ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN ĐẮK SONG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /UBND-TTr     Đắk Song, ngày       tháng 01  năm 2023

V/v trả lời đơn của công dân

  Kính gửi: ông Trần Văn Tuyền và bà Ngô Thị Mai, trú tại tổ 5, khu

phố Phú Xuân, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song nhận được đơn đề ngày 22/12/2022 của

ông Trần Văn Tuyền và bà Ngô Thị Mai, trú tại tổ 5, khu phố Phú Xuân, phường

Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước và Công văn số 02/STP-

QL&TTr ngày 03/01/2023 của Sở Tư pháp về việc chuyển đơn kiến nghị, phản

ánh của công dân.

Qua kiểm tra, UBND huyện trả lời như sau:

Nội dung đơn của ông Trần Văn Tuyền và bà Ngô Thị Mai được Cơ quan

Cảnh sát điều tra – Công an huyện Đắk Song xác minh và có Báo cáo số 146/TB-

CQĐT ngày 20/8/2022, theo đó Cơ quan Cảnh sát điều tra – Công an huyện Đắk

Song đã tiến hành xác minh nội dung đơn tố giác của ông Trần Văn Tuyền: Nhận

thấy nội dung đơn mà ông Tuyền tố giác bà Tuyết cùng người khác có hành vi hủy

hoại tài sản (cây điều) của ông Tuyền, thì hành vi của đối tượng thực hiện hành vi

Hủy hoại không đủ yếu tố cấu thành tội Hủy hoại tài sản. Do đó Cơ quan Cảnh sát

điều tra Công an huyện Đắk Song đã chuyển toàn bộ hồ sơ đến Công an xã

Trường Xuân ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với đối tượng đã có

hành vi Hủy hoại hoặc Cố ý làm hư hỏng tài sản của ông Trần Văn Tuyền. UBND

huyện đề nghị ông Trần Văn Tuyền liên hệ với Công an xã Trường Xuân để được

xem xét giải quyết theo quy định (có văn bản kèm theo).

UBND huyện Đắk Song trả lời cho ông Trần Văn Tuyền được biết./.

Nơi nhận:                           KT. CHỦ TỊCH

- Sở Tư pháp (b/c); PHÓ CHỦ TỊCH

- Ban Tiếp công dân tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu VT.

 Võ Quốc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T11:16:01+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Huỳnh Tấn Tuấn<tuanht.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T15:47:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Quốc Tuấn<tuanvq.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T13:08:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T13:08:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T13:09:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!